БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

«Нижневартовская городская детская стоматологическая поликлиника»

ПРОТОКОЛ № 1
собрания представителей трудового коллектива бюджетного учреждения

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры «Нижневартовская
городская детская стоматологическая поликлиника»

«6 сентября»2017 г.

Списочный состав: 175 чел.
Штатные: 236 чел, в т.ч.:
Внешние совместители:4 чел.
Присутствовало: 77 чел, из них гости: 1 чел.
Айбекова Айгуль Анваровна — представитель общественной организации
«Молодая семья», член общественного совета.

Примечание: Решение собрания делегированных представителей трудового коллектива о
выборе кандидатов на замещение должности главного врача бюджетного учреждения
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры «Нижневартовская городская детская
стоматологическая поликлиника» является действительным, если в голосовании приняли
участие не менее 10% списочного состава работников. Решение принимается простым
большинством голосов путем открытого голосования. Присутствующие участники
образуют необходимый кворум. Собрание представителей трудового коллектива
правомочно принимать любые решения.

Слушали:
Юриста учреждения Сычеву Юлию Владимировну.

Уважаемые коллеги! Для ведения собрания представителей трудового
коллектива в рамках общественного отбора кандидатов на замещение
должности главного врача БУ «Нижневартовская городская детская
стоматологическая поликлиника» необходимо избрать председателя и
секретаря собрания. Предлагаю избрать председателем собрания -
заместителя главного врача по медицинской части Мирошниченко Геннадия
Петровича, секретарем -  заведующую отделением Мелентьеву Елену
Геннадьевну.
Голосовали:
«За» - 76 чел., «против» -0 чел., «воздержались» - 0 чел.

Решили:
Председателем собрания избран Мирошниченко Геннадий Петрович
Секретарем собрания избрана Мелентьева Елена Геннадьевна.

Повестка дня:

1. Общественный отбор кандидатов для замещения должности главного
врача бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры «Нижневартовская городская детская стоматологическая
поликлиника», подведомственного Департаменту здравоохранения Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры.

Председатель собрания Мирошниченко Г.П. поставил на голосование вопрос
об утверждении повестки собрания представителей трудового коллектива.

Голосовали:
«За» -76 чел., «против» -0 чел., «воздержались» -0 чел.

Решили:
Повестка собрания утверждена.

2. В счетную комиссию предлагается избрать следующих лиц: Гусеву О.Ю.,
Чеснокову О.В., Андриянову И.С.

Голосовали:
«За» -76 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» -0 чел.

Решили:
Единогласно

По повестке дня:

Юрист БУ «Нижневартовская городская детская стоматологическая
поликлиника» Сычева Юлия Владимировна доложила собранию
представителей трудового коллектива о новой методике выборов главных
врачей. Данная методика введена с 2016 года в автономном округе
постановлением Правительства ХМАО -  Югры № 390-п от 13.11.2015 года.
Главный врач избирается путем общественного отбора кандидатов для
замещения должности руководителя государственного учреждения
здравоохранения, проводимого в порядке, установленном вышеназванным
постановлением Правительства. Также заслушана информация о порядке
общественного отбора кандидата на замещение должности главного врача
бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры
«Нижневартовская городская детская стоматологическая поликлиника».
Была представлена информация о перечне необходимых документов для
предоставления кандидатами на замещение должности главного врача.

Председатель:
В комиссию были представлены пакеты документов тремя

кандидатами:
Синельниковой Инной Юрьевной,
Степановым Альбертом Валерьевичем,

Шустовой Ольгой Александровной.
Все документы соответствовали предъявленным требованиям и все
кандидаты допущены до голосования.
Предложены кандидатуры на замещение должности главного врача
бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
«Нижневартовская городская детская стоматологическая поликлиника»:
Синельникова Инна Юрьевна, Степанов Альберт Валерьевич, Шустова Ольга
Александровна.

Кандидат на замещение должности главного врача Синельникова Инна
Юрьевна представила собранию представителей трудового коллектива
«Программу развития».

Кандидат на замещение должности главного врача Степанов Альберт
Валерьевич представил собранию представителей трудового коллектива
«Программу развития учреждения».

Кандидат на замещение должности главного врача Шустова Ольга
Александровна представила собранию представителей трудового
коллектива основные показатели по итогам работы учреждения за последние
годы, а также перспективы его развития.

Председатель собрания представителей трудового коллектива
предоставил слово председателю профсоюзного комитета БУ
«Нижневартовская городская детская стоматологическая поликлиника»
Ракитиной Галине Александровне, которая доложила об эффективности
деятельности Шустовой Ольги Александровны на посту главного врача
бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры
«Нижневартовская городская детская стоматологическая поликлиника»,
отсутствию нарушений со стороны работодателя норм трудового
законодательства, проведения политики сохранения всех возложенных
обязательств, в том числе социальной направленности в отношении
трудового коллектива и справку о деятельности кандидата Шустовой Ольги
Александровны.

Вынесена на голосование собранию представителей трудового
коллектива кандидатура для замещения должности главного врача -
Синельникова Инна Юрьевна.

Голосовали за кандидатуру Синельниковой Инны Юрьевны
«За» - 0 чел., «против» - 44 чел., «воздержались» - 32 чел.

Вынесена на голосование собранию представителей трудового
коллектива кандидатура для замещения должности главного врача -
Степанова Альберта Валерьевича

Голосовали за кандидатуру Степанова Альберта Валерьевича
«За» -0 чел., «против» - 52 чел., «воздержались» - 24 чел.

Вынесена на голосование собранию представителей трудового
коллектива кандидатура для замещения должности главного врача -
Шустовой Ольги Александровны

Голосовали за кандидатуру Шустовой Ольги Александровны
«За» - 74 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 2 чел.

Решили: избрать кандидатом для замещения должности главного врача
бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры
«Нижневартовская городская детская стоматологическая поликлиника»
Шустову Ольгу Александровну с представлением результата голосования и
протокола собрания представителей трудового коллектива в Департамент
здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры в
установленные регламентом процедуры сроки.

В связи с рассмотрением повестки дня, собрание представителей трудового
коллектива объявляется закрытым.

Председатель собран

Секретарь собрания

ирошниченко Г.П.

Мелентьева Е.Г.